



## **Dr. Lars Häusler**

**Partner**  
**Patentanwalt**  
**European Patent Attorney**  
**EPG-Vertreter**  
**Diplom-Biochemiker**

Lars Häusler berät Mandanten bei der Erlangung, Verteidigung, Durchsetzung und Anfechtung von Schutzrechten in Deutschland, Europa und weltweit. Besonders umfassende Erfahrung hat er bei der Führung von Einspruchs- und Einspruchsbeschwerdeverfahren vor dem Europäischen Patentamt. Weitere Schwerpunkte seiner Tätigkeit liegen in der Ausarbeitung von Patentanmeldungen, dem Aufbau und der Betreuung von Patentportfolien und der Erstellung von FTO-, Verletzungs- und Rechtsbeständigkeitsgutachten. Seine Mandanten umfassen Universitäten und SMUs ebenso wie internationale Großkonzerne.

Seine technischen Schwerpunkte liegen in den Bereichen Pharmazie, Biotechnologie, Zellbiologie, Antikörper, Enzyme, Polymere, Wasch- und Reinigungsmittel und Klebstoffe.

### **WERDEGANG**

---

seit 2023	Partner bei Maiwald
2011 - 2022	Partner bei einer deutschen IP Kanzlei
2008 - 2010	Patentanwalt bei einer deutschen IP Kanzlei
2004 - 2008	Patentanwaltskandidat bei einer deutschen IP Kanzlei

### **AUSBILDUNG**

---

2023	Zulassung für das UPC
2009	Zulassung zum European Patent Attorney
2008	Zulassung zum deutschen Patentanwalt
2005 - 2007	Studium „Recht für Patentanwältinnen und Patentanwälte“ an der FernUniversität Hagen
2001 - 2004	Promotion am Max-Planck-Institut für molekulare Physiologie in Dortmund
1995 - 2001	Studium der Biochemie an der Ruhr-Universität Bochum

### **PRAXISGEBIETE**

---

- Pharma & Biotech
- Organische Chemie & Polymere

- Ernährung & Landwirtschaft
- Patente & Gebrauchsmuster
- IP Strategieberatung

## **TÄTIGKEITEN**

---

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren
- Patentstreitverfahren

## **MITGLIEDSCHAFTEN**

---

- epi
- Patentanwaltskammer

## **SPRACHEN**

---

- Deutsch
- Englisch